
.ae—
„naš . . ,.
E 9+3. Advokatnl kancelar .

.i- “__-!=: a Mgr. Ing. Martina Zvěřlny

E.: :: Š.. ___—___
,: to 5

ozn-š

gag .
5,51 Matem

&. smlouvy klienta: 2016002251

|.

Smluvní strany

1.1.

Statutární město České Budějovice

Nám. Přemysla Otakara II. 1/1., 370 92 České Budějovice

jednající vedoucím odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice

Ing. Lubošem Lacinou, na základě plné moci č.j.: KP-PO/lBZfZUM/EPMMB ze dne 2. 4. 2014,

udělené primátorem města České Budějovice

IČ: 002 44 732

DIČ: cz oo 244 732

Banka: Česká spořitelna a.s.

flv-= _

na stranějedné

[dále jen „klient“)

a

1.2.

Advokát Mgr. Ing. Martin Zvěřina

se sídlem Dukelská 4561'21, 370 01 České Budějovice

na straně druhé

IČ: 113 se 270

DIČ: C26503260984

Banka: ČSOB a. .

c.,-.= _
ldále jen „advokát"j '

II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytnout klientovi odbornou právní

pomoc, zastupovat klienta v jednání před soudy, správními orgány, Zpracovávat podkladové

materiály, poskytovat právni konzultace & vyhotovovat právní názory a činit z pověření

klienta další úkony, blíže určené v čl. 3.1. této smlouvy.

2.2. Naproti tomu je předmětem této smlouvy závazek klienta úkony a plnění, pro něž je

tato smlouva uzavřena, zadávat advokátovi a poskytnout mu potřebnou součinnost a

uhradit mu za podmínek ve smlouvě uvedených za jeho činnost sjednanou odměnu.

III.

Podrobnější vgmezení předmětu smloug určením závazků advokáta

3.1. Advokát výše popsaným způsobem před podpisem této smlouvy podle jejich podmínek

a ve shodě s klientem poskytl klientovi tyto právní služby a výkony:

3.1.1. zastupování klienta v řízení před Nejvyšším správním soudem ve věci kasační

stížnosti navrhovatelů 1. PENANEV s. r. o., 2. Michala Hřebíka a 3. Dany Hřebikove

(analýza kasační stížnosti, vyhotovení dvou vyjádření;

I



_> Advokátní kancelář

_ ' Mgr. Ing. Martina Zvěřiny

_ —-———_——_—__

Celkový rozsah činnosti advokáta dle bodu 3.1.1. činí ke dni účinnosti této smlouvy 14

hodin).

3.2. Advokát se zavazuje k této další činnosti pro klienta:

3.2.1. další plnění ve věci dle čl. 3. 1. a dále konzultace, poskytování právních názorů,

vyhotovení dokumentů, zastupování a další formy právní pomoci advokáta dle určení

klienta.

IV.

Odměna advokáta, náklady

4.1. Advokátovi jako odměna za část plnění, která uskutečnil dle čl. Ill., bod 3.1.1. této

smlouvy náležísmluvní odměna ve výši 35 000; Kč bez DPH (tj. 14 hodin činnosti v rozsahu

2 500,-Kč bez DPH za 1 hodinu).

4.2. Advokátovi jako odměna za jeho další činnost pro klienta ve smyslu pokračování

| činnosti uvedené vbodě 3.1.1. a dále— dle bodu 3.2 této smlouvy náleží odměna ve výši

2 SOO,- Kč bez DPH za 1 hodinu činnosti advokáta (dále také „hodinová sazba").

Hodinová sazba neobsahuje daň z přidané hodnoty.

Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší rozsah odměny poskytované klientem advokátovi ve

smyslu plnění předmětu této smlouvy může činit nejvýše 199 999,- Kč bez DPH, včetně již

poskytnutého plnění dle bodu 4.1. této smlouvy. Advokát je povinen upozornit klienta na

předpokládaný termín, kdy bude uvedený rozsah plnění vyčerpán.

4.3. Odměna dle bodu 4.1. bude advokátem klientovi účtována fakturou do 10 dnů ode dne

účinnosti této smlouvy

4.4. Odměna dle bodu 4.2. bude advokátem klientovi účtována na základě faktury,

nejpozději do 5—ti kalendářních dnů měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo

konkrétní plnění advokátem klientovi poskytnuto. Přílohou faktury musí být hodinový rozpis

a popis poskytnutých služeb.

Splatnost fakturyje stanovena na 30 dní po jejím doručení klientovi.

4.4 Součásti odměny advokáta nejsou poplatky a úhrady vzniklé v souvislosti s realizací

předmětu této smlouvy jako např. náklady na zveřejňování, soudní poplatky, správní

ppplatky, notářské odměny, náklady na překlady dokumentů, tlumočení apod. Ve výše

sjednaných odměnách nejsou dále uvedeny náklady na dopravu advokáta za účelem plnění

jeho činnosti pro klienta mimo území města České Budějovice. Dohodou stran je určeno, že

tyto dopravní náklady je oprávněn advokát účtovat klientovi ve výši 12 Kč/l km. Náhrada za

ztracený čas strávený při dopravě je stanovena na 500,- Kč/l hodina. Uvedené náklady,

které vzniknou advokátovi při plnění jeho závazků z této smlouvy, vyúčtuje klientovi spolu 5

měsíční fakturou.

4.5. K odměně advokáta bude advokát účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s obecně

platnými právními předpisy.

4.6. Místem doručení faktur je doručovací adresa klienta uvedená v této smlouvě. V případě,

že se klient rozhodne místo pro doručení faktur změnit, je povinen takovou změnu oznámit

advokátovi písemně s měsíčním předstihem. Faktury se mají za řádně doručené, pokud byly

zaslány advokátem na posledně řádně klientem oznámené místo doručení.

2



Advokátní kancelář

? Mgr. Ing. Martina Zvěřiny

V.

Práva a povinnosti advokáta

5.1. Advokát se zavazuje využít ve prospěch klienta svých odborných znalostí a zkušeností,

materiálního a personálního vybavení a poskytovat klientovi veškeré podklady a výsledky

vzešlé z jeho činnosti dle závazků přijatých touto smlouvou.

Advokát využívá k realizaci svých závazků z této smlouvy plynoucích zejména sebe a své

zaměstnance.

Jiné odborníky, advokáty zjiné firmy, advokátem pro jednotlivé případy zmocněné, či osoby

specializovaná na odborné poradenství v odvětvích dotýkajících se problematiky řešené

advokátem při plnění jeho závazků plynoucích z této smlouvy je oprávněn využít pouze po

předchozím oznámení klientovi.

5.2. Nestanoví-Ii tato smlouva pro plnění povinností a běh lhůt výslovná ujednání, platí, že

jednání, k nimž jsou účastníci smlouvy zavázáni, budou realizována bez zbytečného odkladu,

způsobem a za podmínek odpovídajících obvyklým podmínkám a odborné problematice

řešení konkrétních úkolů tvořících předmět této smlouvy, jak je v oblasti poskytování

obdobných plnění obvyklé.

5.3. Advokát se zavazuje, že postupy, dokumenty, materiály jím pro klienta vytvořené či

navržené budou v souladu s právem, převažujícími právními názory, obvyklými postupy a

ustálenou judikaturou v České republice platnými v době vyhotovení předmětných

dokumentů (aktuální právní prostředí).

VI.

Práva a povinnosti klienta

6.1. Klient se zavazuje poskytnout a poskytovat k plnění závazků advokáta plnou součinnost,

předávat advokátovi potřebné podklady, doklady a informace.

Informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění účelu této smlouvy a

závazků advokáta vůči klientovi, zejména podklady, náměty a informace rozhodné pro

plnění závazků advokáta převzatých touto smlouvou a podklady potřebné pro provedení

konkrétních úkonů, budou předávány klientem včas a nedohodnou-li se strany výslovně

jinak poštou, případně elektronickou poštou.

Splnění povinností, lhůt a termínů, uvedených v této smlouvě či stanovených v průběhu

činnosti pro klienta ze strany advokáta, je podmíněno dodržením podmínek součinnosti ze

strany klienta, uvedených shora. Na neplnění podmínek ze strany klienta advokát klienta

písemně upozorní.

6.2. Klient se zavazuje udělit advokátovi speciální plné moci k jednání jménem klienta,

pokud toho bude k plnění závazků z této smlouvy třeba, případně pověřovací listiny k vedení

obchodních a jiných jednání.

Vll.

Součinnost stran

7.1. Konkrétní podmínky a požadavky na plnění této smlouvy budou aktuálně konzultovány

a ujednány mezi klientem a advokátem na pravidelných či operativních pracovních

jednáních.

3



, Advokátní kancelář

' Mgr. lng. Martina Zvěř-iny

7.2. Smluvní strany při vědomi, že realizace této smlouvy vyžaduje od obou účastníků úzkou

vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného

postupu, sjednávají tyto podrobnější podmínky pro realizaci smlouvy:

a) každá ze smluvních stran má za povinnost se zúčastňovat pracovních schůzek a konzultací

a jednání potřebných pro realizaci této smlouvy a vzájemné součinnosti,

b) konzultační schůzky budou probíhat dle operativní potřeby,

c) v případě, že v době platností této smlouvy se klient rozhodne zadat jinému dodavateli ke

zpracování či zajištění úkony a plnění, pro něž je tato smlouva uzavřena, oznámí tuto

skutečnost advokátovi a na žádost advokáta jej seznámí s obsahem těchto úkonů a plnění

jiného dodavatele provedenými ve věci.

7.3. Vlastním nákladem klient zajistí potřebné podklady (účetní podklady, inventarizace

majetku, znalecké posudky a odborná vyjádření, geometrické plány, atp.), které budou

předmětem konkrétních jednání, řízení či smluv a ponese náklady, které dle obecně

platných právních předpisů je povinen hradit jako účastník řízení či jako účastník smlouvy.

7.4. Advokát není oprávněn bez zvláštní plné moci inkasovat peníze či jiné materiální

hodnoty jménem klienta ani jeho jménem právně jednat nebo jej jakýmkoliv způsobem

zavazovat.

VIII.

Doba trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne účinnosti do dne 31.12.2017 nebo

do vyčerpání finančního limitu uvedeného v bodě 4.2. této smlouvy.

8.2. Smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením za podminek'sjednaných níže v této smlouvě.

c) písemnou výpovědi bez udání důvodu. 8.3. Odstoupit od smlouvy může klient tehdy,

pokud:

a) na advokáta byl uvalen konkurs či řízení o prohlášení konkursu bylo zastaveno pro

nedostatek majetku,

b) advokát porušuje podstatné povinnosti plynoucí pro něj z této smlouvy a přes písemnou

výzvu k odstranění závadového stavu s poskytnutím přiměřené lhůty a s výslovným

upozorněním na možnost odstoupení klienta od této smlouvy, advokát závadný stav

neodstraní.

8.4. Od smlouvy může advokát odstoupit tehdy, pokud:

a) klient porušuje své podstatné povinnosti plynoucí z této smlouvy a přes písemnou výzvu k

odstranění závadového stavu s poskytnutím přiměřené lhůty a s výslovným upozorněním na

možnost odstoupení advokáta od této smlouvy, klient závadný stav neodstraní.

b) klient bude v prodlení s úhradou faktury delším než 30 kalendářních dnů.

8.5. Odstoupením klienta nebo advokáta se smlouva neruší od počátku. Účinky odstoupení

nastávají a smlouva se ruší teprve dnem, kdy byl písemný projev vůle směřující k odstoupení

doručen druhé smluvní straně.

Odstoupení musí obsahovat vymezení jeho důvodu tak, aby bylo dostatečně určité a aby jej

nebylo možno později měnit, jinakje neplatné.

4



Advokátní kancelář

- Mgr. Ing. Martina Zvěř-iny

________—______._._——-—————

8.6. výpovědi-it tuto smlouvu může kterýkoliv z účastníků písemnou výpovědí. Výpověď

nemusí obsahovat zdůvodnění. výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná běžet od doručení

výpovědi druhé straně.

IK.

Závěrečná ujednání

9.1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zejména ustanoveními zákona o

advokacii č. 85/1996, Sb., a občanského zákoníku č.89/2012 Sb., v platném znění. Případné

spory, které nebude možné vyřešit dohodou stran, podléhají příslušnosti soudů České

republiky. Případné spory mezi advokátem a klientem vzniklé z této smlouvy je také možné

dle zákona č. 634I1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, řešit

mimosoudní cestou. Příslušným orgánem pro mimosoudní řešení sporů mezi advokátem a

klientem (spotřebitelem) ztéto smlouvy dle předchozí věty je Česká advokátní komora.

internetová adresa České advokátní komory je www.cak.cz.

9.2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy jsou platné a účinné, pokud jsou provedeny v

písemné formě.

9.3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních v českém jazyce, : nichž dvě vyhotovení

obdrží klient a jedno advokát.

9.4. Smlouva je uzavírána na podkladě svobodné a vážně vůle jejich účastníků, nabývá

platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu.

9.5. Advokát bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si

timto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí klient způsobem, v rozsahu a ve

lhůtách z něho vyplývajících. D provedeném uveřejnění klient advokáta informuje poté, co

obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany

po dohodě souhlasí rovněž stim, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejich příloh a

dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách

města České Budějovice jwwwc—budeiovicecz). Advokát bere dále na vědomí, že klient je

povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo zjejiho naplňování

vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá zjiných

právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany

současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní

tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i

na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva

měněna či ukončována.

VČeských Budějovicích dne 3062 Zýíí „???, u!* -4 “up.

advokát
klient [

Mgr. ln . artin věří Ing. Luboš Lacina za :;

Statutární město České Bu - Šigvic

..?-és

5

_-


